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Stabila finanser hos exportföretagen trots turbulent 

omvärld 

Svenska exportföretag verkar i en turbulent omvärld, präglad av bland 

annat kriget i Mellanöstern och höjda importtullar i USA . Trots detta är 

deras finansiella situation stabil, enligt Exportkreditbarometern från SEK.  

Trots hög osäkerhet och en kraftig volatilitet i omvärlde n svarar totalt 24 procent av företagen 

att den finansiella situationen har stärkts de senaste sex månaderna, medan 63 procent 

bedömer den som oförändrad. Enbart 13 procent upplever att den försvagats. Index för 

nuläget ligger kvar på 55, samma nivå som i höstens mätning, vilket i sig är anmärkningsvärt 

givet inte minst kriget i Iran och efterföljande ökning av energipriserna. En indexnivå över 50 

innebär att det är fler som upplever en förbättring än en försämring. 

– Trots den protektionistiska handelspolitiken i USA  och den senaste utvecklingen i 

Mellanöstern som drivit upp energipriser och långräntor, är det positivt och nästan lite 

överraskande att se att exportföretagens finanser är så stabila, säger Erik Hådén, chef för 

investerarrelationer och makroekonomisk analys på SEK.  

Stark optimism inför framtiden 

Utsikterna för det kommande året är mer positiva än i flera av de tidigare mätningarna. Nära 

hälften av företagen, 48 procent, väntar sig att den finansiella situationen ska stärkas det 

kommande året, medan 47 procent bedömer att den blir oförändrad. Enbart 5 procent väntar 

sig en försämring. Index för framtidsutsikterna stiger till 72, från 69 i höstens mätning. 

Uppgången drivs framförallt av de större bolagen, där hälften väntar sig en stärkt finansiell 

situation. 

– Mot bakgrund av det fortsatt utmanande omvärldsläget är det naturligt att företagen hoppas 

på en förbättring framöver. Samtidigt är framtidsutsikterna osäkra, och även om många företag 

har stabila finanser i nuläget finns en tydlig risk för en svagare utveckling  om den nuvarande 

situationen i Mellanöstern blir långvarig. I en sådan miljö är stabil tillgång till finansiering 

avgörande, säger Erik Hådén 

O m Exportkreditbarometern 

Exportkreditbarometern från SEK är en temperaturmätare på svensk exportindustri och 

genomförs vår och höst sedan 2013. Undersökningen vänder sig till exportföretag med en årlig 

omsättning på minst 25 miljoner kronor och en exportomsättning på minst 5 miljoner kronor 

och tittar bland annat på exportföretagens finansiella situation, exportorderingång, 

sysselsättningsplaner samt synen på ränte- och kronläget. 

I undersökningen som genomfördes mellan den 30 mars och 27 april 2026 intervjuades 203 

exportföretag. 
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Katarina Daniels, press- och kommunikationschef  
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Om Svensk Exportkredit  
Svensk Exportkredit (SEK) är ett kommersiellt drivet statligt bolag som finansierar 
exportföretag, deras underleverantörer, dotterbolag och internationella köpare av svenska 
varor och tjänster. Finansiering från SEK ger företagen möjlighet att växa och bidrar till jobb 
och tillväxt i Sverige. SEK finansierar även omställningen till ett mer hållbart samhälle, både i 
Sverige och globalt. Läs mer på:  www.sek.se. 
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